Nguyên đơn do ông Trương Minh Q là người đại diện hợp pháp trình bày:  

Ngày 17/10/2016, Ngân hàng TMCP A (sau đây viết tắt là ngân hàng) và 

ông Mã Thanh B ký Hợp đồng tín dụng trả góp số MC2.CN.657.171016 (sau đây 

gọi tắt là hợp đồng) để vay số tiền 110.000.000 (Một trăm mười triệu) đồng; mục 

đích tiêu dùng; thời hạn vay 60 tháng, kể từ ngày bên được cấp tín dụng nhận tiền 

vay (từ ngày 17/10/2016 đến ngày 17/10/2021); Lãi suất tại thời điểm giải ngân: 

11%/năm, tiền lãi được tính theo số tiền vay ban đầu. Nếu số ngày vay thực tế nhỏ

[...]

phí Tòa án.Tuyên xử: 

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn. 

Buộc ông Mã Thanh B có trách nhiệm thanh toán cho Ngân hàng Thương 

mại Cổ phần SN theo Hợp đồng tín dụng trả góp số MC2.CN.657.171016 ngày 

17/10/2016 tính đến ngày 26/5/2023 số tiền là 129.587.581 đồng (Bằng chữ: Một 

trăm hai mươi chín triệu, năm trăm tám mươi bảy ngàn năm trăm tám mươi mốt) 

đồng; Trong đó: nợ gốc 69.659.329 đồng, lãi trong hạn 18.654.167 đồng, lãi quá 

hạn 37.674.085 đồng, phạt trễ kỳ 3.600.000 đồng, trả một lần ngay khi bản án có 

hiệu lực pháp luật. 

Kể từ ngày tiếp theo của ngày xét xử sơ thẩm ông Mã Thanh B còn phải tiếp

[...]

chỉnh của ngân hàng cho vay. 

2. Về án phí dân sự sơ thẩm:  

- Ông Mã Thanh B phải chịu tiền án phí dân sự sơ thẩm là 6.479.379 (Sáu 

triệu bốn trăm bảy mươi chín nghìn) đồng. 

- Ngân hàng Thương mại Cổ phần SN được nhận lại số tiền tạm ứng án phí 

đã nộp là 2.348.122 (Hai triệu ba trăm bốn mươi tám ngàn một trăm hai mươi 

hai) đồng theo biên lai thu số /0071078 ngày 09/10/2020 của Chi cục Thi hành án 

dân sự quận Tân Phú, Thành phố Hồ Chí Minh. 

Thi hành tại Cơ quan Thi hành án dân sự có thẩm quyền. 

3. Về quyền kháng cáo: Nguyên đơn Ngân hàng Thương mại Cổ phần SN, bị